
STZ-30 21 m

CÓDIGO

STZ-30
SCZ-30
SBA-30
SAB-30
SAP-02
SRET-318
SJB-30
SNU-476
SCUE-474

BILL DE MATERIALES

INSTALACIÓN RECOMENDADA DE RETENIDA CON CUELLO
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La instalación de las retenidas
deben de estar a la misma
distancia

VISTA SUPERIOR

Arreglo recomendado para la instalacion de
cimientos para anclas de retenidas.
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SYSCOM
DEPTO. DE INGENIERÍA

DIBUJÓ: DANIEL CARREÓN

ACOTADO: mm

DIAGRAMA # 1

Anclas colocadas a 50° aprox.
de la horizontal.

14700

CARGA MÁXIMA:
200 KG (1960 N)

TENSIÓN INICIAL SUGERIDA:
20 A 30 KG (196 A 294 N)

CANTIDAD

7
1
1
1
3
275
4
48
24

ABRAZADERAS

D6 X D

RECOMENDACIONES

ESTE DIAGRAMA SE RECOMIENDA PARA CARGAS BAJAS EN ZONAS DE VIENTOS DE VELOCIDAD CONSTANTE Y MODERADA.
LA INSTALACIÓN NECESITA UN ESTUDIO DE SUELO PREVIO (RESISTENCIA MINIMA DE SUELO 1.5KG/CM²).
LAS RECOMENDACIONES DE INSTALACIÓN QUE SE DAN EN ESTE DOCUMENTO NO COMPROMETEN A LA EMPRESA, LA CUAL SOLO GARANTIZA
SUS PROPIOS PRODUCTOS SIEMPRE QUE SE UTILICEN EN CONDICIONES NORMALES DE TRABAJO.SYSCOM

DEPTO. DE INGENIERÍA

DIBUJÓ: DANIEL CARREÓN

ACOTADO: mm

DIAGRAMA # 8

CABLE DE RETENIDA SUJETO CON CUELLOS
Y ABRAZADERAS A LA BRIDA
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